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Szanowni Państwo,
 Okres wakacji to w Gminie Chęcinach czas wzmo-
żonego ruchu turystycznego. Codziennie obserwu-
jemy grupy wycieczkowe zmierzające na Zamek, jak 
i do innych obiektów dziedzictwa kulturowego. Przy-
kładem niezwykłego i zadbanego zabytku jest kościół 
w Starochęcinach, który w ostatnim czasie zyskał 
nową iluminację. Nasza gmina słynie także z pięk-
nych okolic, wspaniałej przyrody, dlatego też coraz 
więcej mieszkańców i turystów przemierza ją na rowe-
rze. Dlatego od kilku lat systematycznie rozbudowuje-
my ścieżki rowerowe, tak, aby miłośnicy jednośladów 
mogli czuć się bezpiecznie. Kolejne ścieżki powstają 
obecnie na Osiedlu Północ w Chęcinach, a umowę na 
dofinansowanie już  podpisaliśmy. Trwają dalej prace 
w ramach budowy i przebudowy dróg na terenie gmi-
ny. Prowadzone są także prace tynkarskie w nowo bu-
dowanym budynku przychodni w Wolicy.
 W czerwcu niezwykle uroczyście obchodziliśmy 
Gminne Święto Strażaka połączone ze 100-leciem 
OSP w Wolicy. Miło nam było gościć parlamentarzy-
stów, przedstawicieli władz wojewódzkich, powiato-
wych i gminnych, jak również funkcjonariuszy straży 
pożarnej.
 Niezwykle ważnym wydarzeniem był szczególny 
koncert „Chęciny dla Ukrainy”, który ściągnął na 
chęciński Rynek tłumy mieszkańców, turystów i go-
ści. Niezwykłe występy naszych lokalnych artystów 
oraz z Ukrainy spotkały się z dużym uznaniem od-
biorców.
 W tym numerze można także przeczytać o sukcesie 
KGW „Lipowiczanie” i „Miedzianeczek”. Oba zespo-
ły śpiewacze zdobyły nominację do Chmielnika, gdzie 
odbędzie się finał XXII Powiatowy Finał Zespołów 
Folklorystycznych. Sukcesy odnieśli również ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Chęcinach w konkursie 
„Nasi sąsiedzi – Żydzi”. Dumę powinniśmy również 
czuć ze sportowych osiągnięć najmłodszych. 

 Ważnym elementem życia codziennego jest wy-
miar społeczny. Po raz kolejny podkreślę tu ogromną  
rolę Stowarzyszenia ASUMPT, które bardzo aktywnie 
wspiera działania mieszkańców i gminy, a także dzię-
kuję Ojcom Franciszkanom za nieocenioną pracę na 
rzecz Ośrodka San Damiano, który obchodził osiem-
nasty jubileusz.
 W tym numerze niespodzianką będzie wywiad 
z cukiernikiem Ryszardem Ramiączkiem przeprowa-
dzony w lutym br. Ukazał się on na www.checiny.pl, 
ale dziś przypominamy go na łamach niniejszej gaze-
ty, abyście mogli bliżej Państwo poznać jak powstają 
słynne, lokalne pączki i jagodzianki.
 Wakacje to dla wielu osób czas wyjazdów, urlopów. 
Dlatego życzę Państwu wspaniałego wypoczynku, peł-
nego słońca. Niech ten czas będzie wypełniony miły-
mi chwilami i wieloma wrażeniami.

Pozdrawiam
Robert Jaworski

Burmistrz
Gminy i Miasta Chęciny

 7 sierpnia godz. 16.00, Park Miejski:  Kraina Legend w Chęcinach

 11 sierpnia godz. 19.00, Rynek Górny: Marsz Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej

 13 sierpnia godz. 17.00, Hala „Pod Basztami”: „Wernisaż Poplenerowy”

 15 sierpnia godz. 18.00, Rynek Górny: „Zamkowe spotkania z muzyką”

 20 sierpnia godz. 19.30, start: parking przy Hali „Pod Basztami”: „Nocne zwiedzanie zabytków Chęcin”

 28 sierpnia godz. 15.00, start: parking przy Hali „Pod Basztami”: Rajd rowerowy w kierunku Lipowica Park

Wydarzenia - sierpień 2022
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W numerze:
• Ruszyła budowa ścieżek rowerowych 

na os. Północ w Chęcinach

• Trwa budowa drogi Lipowica-Przymiarki-
Starochęciny

• Burmistrz Robert Jaworski z jednogłośnym 
wotum zaufania i absolutorium

• Zaawansowane prace przy budowie drogi 
na Osiedlu Skiby

• Remont średniowiecznych murów 
chęcińskiego zamku trwa

• Jest wykonawca przebudowy drogi 
w Mostach. To inwestycja z wysokim 
dofinansowaniem

• Dla przyszłych pokoleń

• Prace przy budowie drogi w Tokarni

• Zabytkowy kościół w Starochęcinach 
zyskał efektowną oprawę świetlną

• Moc pozytywnej energii! W koncercie 
Chęciny dla Ukrainy, który odbył 
się na Rynku Górnym udział wzięły 
setki mieszkańców gminy i regionu 
świętokrzyskiego, a także turyści z wielu 
regionów Polski

• BURMISTRZ GMINY I MIASTA 
CHĘCINY  INFORMUJE O 
PRZEZNACZENIU DO SPRZEDAŻY 
NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI 
GMINNYCH:

• Ten jest większy między ludźmi, kto umie 
służyć i kto poświęca siebie dla dobra 
innych

• Tereska i teatr

• Niezwykły głos na Zamku – Koncert 
Wiktora Kowalskiego

• Koła Gospodyń Wiejskich „Lipowiczanie” 
i „Miedzianeczki” z nominacją co 
Chmielnika

• Od osiemnastu lat pomagają wychodzić 
z życiowych zakrętów

• Pełen artystycznych uniesień i osobistych 
refleksji „Wieczorek Poetycki”

• PNJA - Gminny Konkurs z Języka 
Angielskiego

• Kolejny sukces uczniów Szkoły 
Podstawowej im. J. Kochanowskiego 
w Chęcinach w konkursie „Nasi sąsiedzi 
– Żydzi”

• „Jak Chęciny Kamieniec udawały”. 
Burmistrz Robert Jaworski był gościem 
audycji Radia Kielce „Stacja Wakacje”

• Bohaterowie o wielkich sercach… 
Podsumowanie projektu wolontaryjnego

• Współpraca Lokalnych Grup Działania

• „Od dziecka chciałem być cukiernikiem”

• Gminne Turnieje Piłki Nożnej Szkół 
Podstawowych o Puchar Burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny

• Moc pozytywnej energii! Koncert dla 
Ukrainy na Rynku Górnym w Chęcinach

 Sieć ścieżek na Osiedlu Północ 
została zaprojektowana tak, aby 
jak najmniej ingerowała w istnie-
jące już ulice i drogi osiedlowe. 
Trakt ścieżek poprowadzono mało 
używanymi ciągami pieszymi na 
terenie Gminy Chęciny. Tym spo-
sobem usystematyzowany zosta-
nie ruch rowerowy w dużej mierze 
odseparowany od ruchu kołowe-
go. To wpłynie na bezpieczeństwo 
przemieszczających się osób. Przy-
pomnijmy, że w ramach tej dużej 
inwestycji powstały już ścieżki 
przy ulicach Branickiego i Kazi-
mierza Wielkiego w Chęcinach.
Przedsięwzięcie to jest możli-
we, ponieważ gmina na realizację 

Ruszyła budowa ścieżek rowero-
wych na os. Północ w Chęcinach

W ramach projektu przewidziana jest budowa ciągu pieszo-rowe-
rowego oraz ścieżki rowerowej nawiązującej do tej już istnie-

jącej wzdłuż ulicy Piłsudskiego i ul. Partyzantów oraz wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 762 Kielce - Małogoszcz. 

inwestycji zdobyła aż 95% dofi-
nansowania z Regionalnego Pro- 
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020. 

Joanna
Massalska-Bzymek

 W ramach tej dużej inwestycji 
przebudowywany jest ponad 2-kilo-
metrowy odcinek drogi, poszerzona 
została konstrukcja jezdni, budowa-
ny jest chodnik, zatoki autobusowe, 
odwodnienie, kanalizacja deszczo-
wa oraz skrzyżowania w rejonie po-
czątku inwestycji – drogi Przymiar-
ki-Starochęciny z drogą gminną 
w miejscowości Lipowica. 
 Na wykonanie inwestycji udało 
się pozyskać rządowe dofinanso-
wanie w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych, które stanowi po-
łowę kosztów całej inwestycji, po-

Trwa budowa drogi
Lipowica-Przymiarki-Starochęciny

zostałe środki zostaną podzielone 
po równo między dwa samorządy 
powiat kielecki i gminę Chęciny.

Joanna Massalska-Bzymek

Prace przy budowie drogi

W Chęcinach coraz więcej ścieżek
dla miłośników jednośladów



Z ŻYCIA GMINY

4 www.checiny.pl gmina.checiny

 Udzielenie absolutorium dla burmistrza Roberta 
Jaworskiego poprzedziło przedstawienie obradują-
cym «Raportu o stanie Gminy i Miasta Chęciny za 
2021 rok». Wszystkie gminy muszą przedstawiać ra-
porty każdego roku. Dokument dotyczy podsumowa-
nia działalności włodarzy gmin w poprzednim roku, 
w szczególności realizacji polityki gospodarczej, spo-
łecznej, oświatowej, kulturalnej i sportowej gminy, 
a także realizacji strategii, uchwał rady miejskiej, czy 
też różnego rodzaju programów. Raport zawiera pre-
zentacje najważniejszych informacji o stanie oświaty, 
pomocy społecznej, infrastruktury drogowej, gospo-
darki wodociągowo-kanalizacyjnej, odbioru odpadów, 
sportu i turystyki oraz ochrony środowiska. Jego za-
wartość ma zdecydowany wpływ na wyniki głosowa-
nia radnych nad wotum zaufania. Zgodnie z proce-
durą, przedstawienie Raportu zakończyła debata na 
jego temat, w której radni zajęli swoje stanowisko. 
Jak zgodnie podkreślali, nie mają żadnych zastrzeżeń 
do pracy burmistrza w roku 2021, który nie należał 
do najłatwiejszego czasu ze względu na pandemię. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jed-
nomyślnie udzielili burmistrzowi wotum zaufania.
 Kolejnym ważnym punktem sesji było przedsta-
wienie stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
która pozytywnie zaopiniowała ubiegłoroczne wyko-
nanie budżetu gminy Chęciny. W podobny sposób 
oceniła prace burmistrza Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Chęcinach. Lektura sprawozdania fi-
nansowego pozwoliła radnym wyciągnąć wniosek, że 
budżet został wykonany zgodnie z dokonywanymi 
w ciągu roku zmianami, a najważniejsze budżetowe 
liczby nie tylko nie dają powodu do niepokoju, ale 
wręcz są dowodem pracy wysokiej jakości.  - Komisja 
Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy wykonania 
budżetu i nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości. 
Uważamy, że finanse gminy były w bardzo dobrym 
stanie – potwierdziła przewodnicząca Komisji Rewi-
zyjnej Zofia Stokowiec.
  Zdaniem przewodniczącego Komisji Budże-
tu Waldemara Jacha, sesja absolutoryjna jest bardzo 
specyficzną sesją. - To sesja, podczas której dokonuje 

Burmistrz Robert Jaworski
z jednogłośnym wotum zaufania i absolutorium

Radni zadecydowali o jednogłośnym udzieleniu wotum zaufania i absolutorium burmistrzowi Gminy 
i Miasta Chęciny, Robertowi Jaworskiemu jako wyraz akceptacji realizacji jego działań, przyczyniają-

cych się do rozwoju gminy i polepszających jakość życia jej mieszkańców. A wszystkie te działania zostały 
zawarte w opracowanym za 2021 rok raporcie o sytuacji społeczno – gospodarczej gminy, stanowiącej kon-
tekst dla działań realizowanych przez władze samorządowe w minionym roku.

się podsumowań i oceny pracy nie tylko burmistrza, 
ale i całego samorządu. Patrząc na efekty, jakie dzi-
siaj mamy w postaci tak licznych inwestycji, należy 
sięgnąć pamięcią daleko do przeszłości. Gdyby nie 
przewidywalność i wizja władzy wykonawczej wraz 
z radą i sztabem kierowniczym gminy, dziś byliby-
śmy daleko w tyle, na zupełnie innej pozycji niż jeste-
śmy obecnie.  Bo gdzie byśmy byli, gdyby władze tej 
gminy lata temu nie postawiły na termomodernizację 
i rozbudowę szkół, na budowę kompleksu przedszkol-
no-żłobkowego, na inwestycje drogowe, wodno-kana-
lizacyjne, na budowę chociażby hali, czy rewitalizacje 
miasta. To były dobrze zaplanowane działania, na które 
skutecznie i zawsze w odpowiednim momencie pozy-
skiwano środki. Głównie to przewidywalność i daleko-
wzroczność burmistrza pozwoliła znaleźć nam się dziś 
tu, gdzie jesteśmy – zaznaczył radny Waldemar Jach. 
- Konsekwencja działania całego samorządu przynosi 
namacalne efekty – podsumował przewodniczący Rady 
Miejskiej w Chęcinach Tomasz Szczepanik. Działania 
władz gminy Chęciny chwalił także obecny podczas 
sesji starosta Powiatu Kieleckiego, Mirosław Gębski. 
- Gmina Chęciny jest zdecydowanym liderem w po-
wiecie kieleckim, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków 
i realizację inwestycji. Widać, że dobre relacje pomię-
dzy władzą wykonawczą a ustawodawczą przynoszą 
znakomite efekty. Gratuluję i życzę dalszego sukcesyw-
nego rozwoju – gratulował starosta Mirosław Gębski.

Od lewej: Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach Tomasz Szczepanik; 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zofia Stokowiec; Burmistrz Gminy 

i Miasta Chęciny, Robert Jaworski; Przewodnicząca komisji Skarg
 i Wniosków Małgorzata Pniewska
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  Przewodniczący komisji zwró-
cili się z wnioskiem do Rady Miej-
skiej w Chęcinach o udzielenie 
burmistrzowi absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu za 2021 
rok. Jak się okazało, podobnie jak 
w przypadku wotum zaufania, tak 
i w przypadku absolutorium radni 
nie mieli żadnych wątpliwości i po-
stanowili udzielić burmistrzowi 
Robertowi Jaworskiemu jednogło-
śnej aprobaty. Podziękował on rad-
nym za udzielenie absolutorium, 
a także za wspólną pracę na rzecz 
lokalnej społeczności. Podzięko-
wania skierował także do sołty-
sów i przewodniczących zarządów 
osiedli, pracowników chęcińskiego 
magistratu oraz jednostek podle-
głych. Szczególne podziękowania 
za efektywną pracę złożył  swoje-
mu zastępcy Mariuszowi Nowa-
kowi, sekretarzowi Pawłowi Bro-
li, skarbnik Jadwidze Sinkiewicz 
i zastępcy skarbnika Magdalenie 
Stróżyk. - Dziękuję za udzielone 
wotum zaufania i absolutorium. 
Dzięki wsparciu i zaangażowaniu 
wielu osób wspólnie możemy re-

alizować skrupulatnie zaplanowa-
ne inwestycje. Cieszę się, że pomi-
mo trudnego roku 2021, w którym 
zmagaliśmy się z pandemią i co 
trochę ktoś chorował lub był na 
kwarantannie, pomimo pracy zdal-
nej, udowodniliśmy, że jesteśmy 
jednym, silnym zespołem. Dzię-
kuję wszystkim raz jeszcze. Tylko 
w zgodzie jesteśmy w stanie zdzia-
łać dużo na rzecz rozwoju gminy 
i dla podniesienia komfortu życia 

 Obecnie wykonywana jest kanalizacja deszczowa, 
która będzie odprowadzać wody opadowe z całego 
osiedla do kolektora odwodnieniowego. W sumie, 
w ramach zadania, powstanie droga o długości bli-

Zaawansowane prace
przy budowie drogi na Osiedlu Skiby

sko 0,5 km, chodnik, ścieżka rowerowa oraz zjazdy 
do posesji. Projekt przewiduje także budowę energo-
oszczędnego oświetlenia ulicznego typu LED. Plano-
wane zakończenie prac to połowa listopada bieżącego 
roku.

Katarzyna Kazusek

naszych mieszkańców – podsumo-
wał burmistrz Robert Jaworski, 
jeszcze raz dziękując za zaufanie. 
- Nikt z nas na laurach zapewne nie 
usiądzie i dalej będziemy wspólnie 
dążyć do tego, aby w tych trudnych 
czasach, mimo wszystko zrealizo-
wać wszystkie zaplanowane inwe-
stycje  – zapewnił.

Agnieszka Olech
zdj. Katarzyna Kazusek

Wspólne zdjęcie Radnych Rady Miejskiej z Burmistrzem i przedstawicielami jednostek organizacyjnych.

Trwa budowa drogi
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Jest wykonawca przebudowy drogi w Mostach.
To inwestycja z wysokim dofinansowaniem

Mieszkańcy Mostów doczekają się nareszcie nowej drogi wjazdowej do swojej miejscowości. Przejdzie 
ona kapitalny remont, a wszystko to dzięki pozyskanemu wysokiemu rządowemu dofinansowaniu. 

Umowa z wykonawcą inwestycji zostanie podpisana lada dzień, a parce mają ruszyć z początkiem wakacji.

 Droga w Mostach zostanie kom-
pleksowo przebudowana na odcin-
ku 3,5 km, począwszy od „starej sió-
demki” aż do kaplicy w Mostach. 
- Na tą inwestycję długo czekali 
mieszkańcy Mostów. Jest to głów-
ny wjazd do miejscowości, którym 
każdego dnia przejeżdża wiele sa-
mochodów. Droga ta pozostawia 
wiele do życzenia. Jest bardzo znisz-

czona. Mnóstwo tu dziur, wyrw, po-
bocza są w fatalnym stanie. Nieba-
wem w końcu się to zmieni, a droga 
stanie się komfortowa i bezpiecz-
na – zapowiada burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
który mocno zabiegał o realizację 
tej inwestycji. - Jest to droga powia-
towa, stąd gmina nie mogła sama 
prowadzić tu żadnych prac. Jednak 

 Na Zamku Królewskiego 
w Chęcinach przeprowadzane są 
drobne prace restauracyjno – kon-
serwatorskie. Warownia chęcińska 
wymaga nieustannych działań na-
prawczych z uwagi na szczególne 
usytuowanie murów na nieosło-
niętym wzgórzu i stałe działanie 
czynników atmosferycznych. Dla-
tego rokrocznie Gmina Chęciny 
stara się o środki na sfinansowanie 
najpilniejszych potrzeb w tym za-
kresie. W dużej mierze umożliwia 
to rządowe wsparcie.
 Także tym razem udało się po-
zyskać blisko 89 tysięcy złotych 
w ramach programu Ochrona Za-
bytków ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z bu-
dżetu państwa na renowację i za-
bezpieczenie struktury murów 
Zamku Królewskiego. Jest to już 
czwarty etap tych robót.

Remont średniowiecznych murów chęcińskiego zamku trwa

W tym roku Gmina Chęciny na remont murów Zamku Królewskiego w Chęcinach pozyskała dla zada-
nia Chęciny, Zamek Królewski (XIII/XIV): renowacja murów zamku kwotę 88 290,24 zł stanowiącą 

90 % wartości inwestycji w ramach programu Ochrona Zabytków ze środków finansowych Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. W czerwcu została podpisana umowa.

 W czerwcu, po podpisaniu umo-
wy pomiędzy Gminą Chęciny a Mi-
nisterstwem, Wykonawca rozpoczął 
prace przygotowawcze do wykona-
nia zadań budowlanych i wykoń-
czeniowych przy łuku sklepiającym 
nad wejściem do skarbca na zamku 
górnym oraz przy fragmencie muru 
obwodowego zamku dolnego od 
strony północnej. Zakres prac obej-
muje uzupełnienie ubytków budulca 
kamiennego i zaprawy renowacyjnej, 
uszczelnienie korony muru, a także 
oczyszczenie spoin i hydrofobizację 
powierzchni zagrożonych działa-

dzięki dobrej współpracy z powia-
tem kieleckim wspólnie udało nam 
pozyskać na przebudowę tej drogi 
blisko 1,4 mln złotych dofinansowa-
nia w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. To znacząca kwota, 
która pozwoliła na ogłoszenie prze-
targu na wyłonienie wykonawcy 
zadania. To oznacza, że niebawem 
mieszkańcy będą w końcu mieli 

niem czynników atmosferycznych. 
Pracom renowacyjnym zostanie pod-
dane 70,5 m2 muru obwodowego 
oraz 42 m2 sklepienia nad wejściem 
do skarbca. Warto dodać, że w latach 
ubiegłych  ministerialna dotacja po-
zwoliła odrestaurować fragmenty 
murów od strony północnej warow-
ni w zakresie uzupełnienia ubytków 
warstw licowych murów, kotwienia 
rozwarstwień i elementów kamie-
niarskich, wykonania warstw lico-
wych w miejscach ubytków, montażu 
nowych elementów kamieniarki oraz 
hydrofobizacji powierzchni muru.
 Tegoroczne prace remontowe za-
kończą się w sierpniu i będą prowa-
dzone tak, aby nie zakłócać ruchu 
turystycznego.

Justyna Wolder-Miśta, Zamek 
Królewski w Chęcinach
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 Kontynuowane są prace przy budowie drogi w Tokarni. Na ostatnim etapie budowy zostanie wykonana 
podbudowa, a następnie położony dywanik asfaltowy wraz z utwardzeniem poboczy.

Prace przy budowie drogi w Tokarni

 Gmina Chęciny zawarła porozumienie o współpracy z Towarzystwem 
Przyjaciół Ziemi Chęcińskiej. Ma ono na celu uzupełnienie bazy histo-
rycznej, podniesienie świadomości i tożsamości mieszkańców w obszarze 
dziedzictwa historycznego oraz wymianę informacji w zakresie badań 
naukowych prowadzonych na terenie Gminy Chęciny. Porozumienie 29 
czerwca podpisali burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski 
oraz zarząd Stowarzyszenia prezes Karol Sierar i wiceprezes Dariusz Ka-
lina.

Joanna Massalska-Bzymek

Dla przyszłych pokoleń

Droga w Mostach
niebawem przejdzie gruntowny remont

Nowa nawierzchnia poprawi nie tylko
bezpieczeństwo, ale także estetykę miejscowości

Porozumienie jest początkiem wspólnych projektów 
i inicjatyw

Powstaje nowa droga w Tokarni

nową i bezpieczną drogę prowadzą-
cą do ich domów – mówi burmistrz 
Robert Jaworski.
 Powiat Kielecki już wyłonił 
wykonawcę inwestycji, z którym 
umowa zostanie podpisana do-
słownie lada dzień. - Ze wstępnych 
rozmów wynika, że pierwsze prace 
ruszą jeszcze w te wakacje. Cieszę 
się, że wspólnie z gminą Chęciny 

pozyskaliśmy tak wysokie dofi-
nansowanie na przebudowę drogi 
w Mostach. Ta inwestycja jest bar-
dzo potrzebna. Tym bardziej, że 
powstaje tu coraz więcej domów, 
przybywa mieszkańców, a ruch 
zdecydowanie wzrasta – mówi 
członek Zarządu Powiatu Kielec-
kiego, Cezary Majcher.
 Droga wjazdowa w Mostach 
nie była remontowana od lat. Te-
raz przejdzie całkowitą przemia-
nę na długości nieco ponad 3,5 
km. Wykonawcą generalnym in-
westycji jest wyłoniona w drodze 
przetargu firma KOWEX. Koszt 
zadania opiewa na kwotę blisko 
2,3 mln złotych, z czego prawie 
1,4 mln złotych pokryje rządo-
we dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Poza na-
wierzchnią asfaltową wybudowane 
będą tu także pobocza. Termin re-
alizacji zadania zgodnie z umową 
upływa po dziesięciu miesiącach 
od jej podpisania. To oznacza, że 
nową drogą w Mostach pojedziemy 
nie później niż kwietniu przyszłego 
roku.

Agnieszka Olech
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 W programie wydarzenia znalazły się między in-
nymi pokazy sportowe w wykonaniu LKS Znicz 
Chęciny oraz Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin – 
Koronea. Na scenie wystąpili grupa młodsza i starsza 

Moc pozytywnej energii! W koncercie Chęciny dla Ukrainy, 
który odbył się na Rynku Górnym udział wzięły setki

mieszkańców gminy i regionu świętokrzyskiego,
a także turyści z wielu regionów Polski

Mimo bardzo upalnego popołudnia i wieczoru, od godziny 15.30 przybywało coraz więcej osób na chę-
ciński Rynek, by podziwiać artystów i sportowców biorących udział w koncercie Chęciny dla Ukra-

iny. Podczas wydarzenia odbyła się zbiórka na rzecz uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie 
Gminy Chęciny, którą przeprowadziło Lokalne Centrum Wolontariatu Stowarzyszenie ASUMPT.

Zamkowych Duszków z Tokarni, wokaliści ze Studia 
Piosenki działającego przy Centrum Kultury i Sportu 
w Chęcinach: Lili Jakóbczyk, Wiktoria Pędzik, Alicja 
Jakóbczyk oraz Martyna Wziątek, Zamkowe Dusz-

 Kościół w Starochęcinach po-
chodzi z końca XVII-wieku roku 
i bez wątpienia uchodzi za jedną 
z perełek architektury sakralnej 
Gminy Chęciny. Urządzone w sty-
lu barokowym wnętrze świątyni 
jest unikatowe. Mówi się, że jego 
projektantem mógł być nawet 
słynny holender – Tylman z Ga-
meren – architekt królewski Mi-
chała Korybuta Wiśnowieckiego. 
Zamontowana iluminacja świetlna 
nie tylko odmieniła oblicze zabyt-
kowej świątyni, ale i stała się ozdo-
bą lokalnego krajobrazu.
 Samorząd Gminy i Miasta Chę-
ciny od lat angażuje się w odnowę 
zabytków, również tych sakralnych. 
Pomaga parafiom w przygotowaniu 
niezbędnej dokumentacji i pozyski-
waniu funduszy. Na ten cel, za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Dzia-

Zabytkowy kościół w Starochęcinach
zyskał efektowną oprawę świetlną

Po zachodzie słońca można już podziwiać oświetlone elementy architektoniczne kościoła w Starochę-
cinach – ściany zewnętrzne, kopułę i dwie wieże. Zamontowana iluminacja świetlna wydobyła piękno 

odrestaurowanej świątyni i dodała uroku lokalnemu krajobrazowi.

łania „Perły Czarnej Nidy”, udało 
się zdobyć unijne dofinansowanie 
w kwocie 54 tysięcy 245 złotych. 
Przypomnijmy, że w ciągu ostat-
nich lat kościół w Starochęcinach 
przeszedł metamorfozę. Zyskał 
nową elewację, odmalowano dwie 
dzwonnice, a teren wokół świątyni 
wypiękniał.
 - Zabytki sakralne są istotną 
częścią kultury i dziedzictwa na-

rodowego. Naszym obowiązkiem, 
jako samorządu, jest dokładanie 
wszelkich starań, aby te perełki 
architektoniczne stale piękniały 
i były eksponowane w odpowiedni 
sposób. Zamontowana iluminacja 
świetlna z pewnością wyekspono-
wała blask zabytkowej świątyni 
w Starochęcinach – zaznaczył bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny 
Robert Jaworski.
 Otrzymane wsparcie finansowe 
pochodzi z poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność” obję-
tego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020 
z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich.

Katarzyna Kazusek

 Iluminacja kościoła podkreśliła jego wyjątkowy 
charakter
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ki grupy młodsza i starsza z Chęcin. Ponadto podzi-
wiać można było również tańce dworskie. Następnie 
publiczność wysłuchała występów zespołów Malarze 
Dusz, B&B, Pawła Jabłońskiego, Michała Steciaka, 
trio wokalnego uczniów ze szkół w Łukowej i Wolicy 
Pauliny Gabryś, Wiktorii Piłat i Maciej Zyskowskiego 
przy akompaniamencie Kateriny Pereklity. Na scenie 
nie zabrakło artystów z Ukrainy Leny Ohramowicz, 
Kateriny Pereklity, Zespołów z Ukrainy oraz artystów 
z Winnicy, przedstawicieli organizacji dobroczynnej 
podilśka gromada i Centrum Humanitarnej Pomocy 
wraz z solistką Olgą Buga, aktorką teatru w Winnicy.  
 Zgromadzonych na Rynku przywitał burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski. – Bardzo 
się cieszę, że po przerwie spowodowanej pandemią 
mogę wreszcie powitać państwa na takim dużym wy-
darzeniu na chęcińskim Rynku. To napawa optymi-
zmem, że zgromadziło ono nie tylko mieszkańców 
naszej gminy czy regionu, ale również turystów z całej 
Polski. Ten koncert to nie tylko już nasze tradycyjne 
Święto Chęcin. W obliczu wydarzeń na Ukrainie zwią-
zanych z rosyjską agresją, która trwa już cztery mie-
siące, Gmina i Miasto Chęciny na wiele sposobów wy-
raża swoją solidarność z całym narodem ukraińskim. 
Nie można pozostać obojętnym. Jednym ze sposobów 

pomocy Ukraińcom zamieszkującym naszą gminę, 
a szczególnie dzieciom, jest zorganizowanie tego kon-
certu charytatywnego. Każdy gest dobrej woli z Pań-
stwa strony jest niezwykle cenny w tej dramatycznej 
sytuacji – mówił burmistrz Robert Jaworski.
 Głos zabrali również zaproszeni na koncert goście: 
wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, poseł 
Agata Wojtyszek, poseł Mariusz Gosek, starosta kie-
lecki Mirosław Gębski, radny Rady Powiatu Tomasz 
Gruszczyński oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
w Chęcinach Tomasz Szczepanik.
 Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: 
Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Starosta Kielecki. Patronem 
medialnym byli Radio Kielce, TVP3 Kielce i Echa 
Dnia. Sponsorzy wydarzenia to Bank Spółdzielczy 
w Kielcach, firma Nordkalk, Świętokrzyskie Kopal-
nie Surowców Mineralnych, a słodki poczęstunek dla 
artystów przygotowała Cukiernia Ryszarda Ramiącz-
ka z Chęcin.
 Gwiazdą wieczoru był zespół Boys, który porwał 
publiczność tłumnie zgromadzoną Rynku i przyle-
głych uliczkach. Wydarzenie zakończył olśniewający 
pokaz świateł w wykonaniu grupy Jo Art. Show.

Joanna Massalska-Bzymek

BURMISTRZ GMINY I MIASTA CHĘCINY  INFORMUJE O PRZEZNACZENIU DO SPRZEDAŻY 
NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH:

Działka nr 593/3 o powierzchni 0,1365 ha położona 
w Polichnie obr. 0010, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
60 000,00 zł brutto. 
Działka nr 593/4 o powierzchni 0,1361 ha położona 
w Polichnie obr. 0010, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
60 000,00 zł brutto.
Działka nr 593/5 o powierzchni 0,1368 ha położona 
w Polichnie obr. 0010, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
60 000,00 zł brutto. 
Działka nr 1465/2 o powierzchni 0,1872 ha położona 
w Chęcinach obr. 0001, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
135 000,00 zł brutto. 
Działka nr 745/4 o powierzchni 0,3000 ha położona 
w Tokarni obr. 0016, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
99 000,00 zł brutto. 
Działka nr 306/1 o powierzchni 0,2764 ha położona 
w Ostrowie obr. 0008, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
90 000,00 zł brutto.  
Działka nr 306/2 o powierzchni 0,2954 ha położona 
w Ostrowie obr. 0008, Gmina Chęciny, niezabudowana. 

Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
99 000,00 zł brutto. 
Działka nr 1099/1 o powierzchni 0,1887 ha położona 
w Ostrowie obr. 0008, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
42 000,00 zł brutto. 
Działka nr 2125/2 o powierzchni 0,0428 ha położona 
w Chęcinach obr. 0002, Gmina Chęciny, niezabudowana. 
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 
45 000,00 zł brutto. 
Wszystkie nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży 
w formie przetargów ustnych nieograniczonych
Wszystkie przetargi odbędą się w dniu 30 sierpnia 2022 
roku w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, 
Pl. 2 Czerwca 4, pokój nr 114 (I piętro) przy zachowaniu 
obowiązujących reżimów sanitarnych.
Szczegółowych informacji w zakresie sprzedaży przedmio-
towych nieruchomości udziela Referat Gospodarki Nieru-
chomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Gminy i Miasta  w Chęcinach Pl. 2 Czerwca 4, pok. 113 
i 114,  (41) 315 31 27, (41) 315 31 28.

Więcej informacji w sprawie sprzedaży nieruchomości 
znajduje się na stronie internetowej tut. Urzędu

www.checiny.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
https://checiny.biuletyn.net/?bip=1&cid=1277
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Ten jest większy między ludźmi, kto umie służyć
i kto poświęca siebie dla dobra innych

W gminie Chęciny uroczyście obchodzono 
100-lecie powstania OSP Wolica połączone 

z Gminnym Świętem Strażaka. 

 To szczególne wydarzenie rozpoczęło się poświe-
ceniem nowych wozów bojowych jednostek OSP 
z Tokarni i Siedlec. Następnie w Sanktuarium pw. 
Św. Maksymiliana Marii Kolbego Wolica-Tokarnia 
odbyła się uroczysta msza święta celebrowana przez 
gminnego kapelana Straży Pożarnej, proboszcza i ku-
stosza sanktuariumks. kanonika Jacka Dąbka. W cza-
sie kazania podziękował za 100-lecie istnienia straży 
w Wolicy oraz za wszystkie pokolenia strażaków, które 
z miłością i poświęceniem służyły i służą społeczno-
ści lokalnej.  – Mieszkańcy Wolicy sto lat temu chcieli 
czuć się bezpiecznie i dlatego powołali do życia straż 
pożarną. Ta idea skupiła wokół siebie kolejne  pokole-
nia, a to co w Ochotniczej Straży Pożarnej najważniej-
sze przetrwało cały wiek, przetrwało wojny i głody. 
Nasi druhowie i druhny bezinteresownie poświęcali 
swój czas i swoje siły, by pracować na rzecz społeczeń-

stwa naszej małej ojczyzny. Służycie Bogu na chwałę 
i ludziom na ratunek. Wasza służba wymaga hartu du-
cha, odwagi i ofiarności. Drugi człowiek jest dla Was 
najważniejszy. Bycie strażakiem to powód do dumy.
 Po mszy świętej uczestnicy wydarzenia na czele 
z pocztami sztandarowymi wszystkich jednostek OSP 
z Gminy Chęciny – z Bolmina, Chęcin, Łukowej, 
Ostrowa, Radkowic, Siedlec, Tokarni i Wolicy, przeszli 
pod remizę OSP Wolica, gdzie nastąpiło poświęcenie 
figury św. Floriana. Następnie głos zabrał burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, który powi-
tał druhny i druhów z gminy Chęciny, zaprzyjaźnio-
nych jednostek z sąsiednich gmin oraz zaproszonych 
gości. Burmistrz dziękując wszystkim strażakom za 
poświęcenie, ciężką pracę i odwagę złożył na ręce Pre-
zesa OSP Wolica, Marcina Gondorka, okolicznościo-
wy grawer oraz list gratulacyjny. – Z okazji Dnia Stra-
żaka i jubileuszu jednostki z Wolicy w imieniu swoim, 
całego samorządu i wszystkich mieszkańców, dzięku-
ję wszystkim druhnom i druhom, a także obecnym tu 

Burmistrz Robert Jaworski złożył gratulacje na ręce Prezesa OSP w Wolicy 
Marcina Gondorka

ks. Kanonik Jacek Dąbek poświęcił samochód pożarniczy OSP Tokarnia
oraz figurę Św. Floriana dla OSP Wolica

Obchody Święta Strażaka i 100-lecia OSP w W Wolicy
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weteranom za służbę na rzecz drugiego człowieka i oj-
czyzny. Dziękuję za wierność tradycji. Jako samorząd 
dokładamy wszelkich starań, aby nasze jednostki były 
dobrze doposażone, aby miały dobre warunki do peł-
nienia tej ważnej służby. Dziękuję za przybycie dziś 
wszystkim gościom, bo to także świadczy o tym, jak 
dużym szacunkiem obdarzeni są strażacy ochotnicy. 
Druhny i druhowie, niech święty Florian czuwa nad 
Wami i Waszymi rodzinami – mówił burmistrz.
 Po przypomnieniu stuletniej historii OSP Woli-
ca swoje uznanie dla ofiarności i odwagi strażaków 
ochotników przekazali również zaproszeni na uro-
czystość goście honorowi, wśród których byli poseł 
na Sejm RP Krzysztof Lipiec, senator RP Krzysztof 
Słoń, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, 
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Rena-
ta Janik, radny Rady Powiatu Tadeusz Gruszczyński, 
Komendant Miejski PSP w Kielcach bryg. Mariusz 
Góra, Ireneusz Żak Prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego OSP RP oraz Tomasz Szczepanik przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Chęcinach. 
Podsumowaniem wydarzenia było wręczenie odzna-
czeń dla druhen i druhów.
 Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polskiej ZŁOTYM ZNAKIEM ZWIĄZKU został 
odznaczony druh MIROSŁAW CIELIBAŁA, ME-
DALEM HONOROWYM im. Bolesława Chomicza 
został odznaczony druh CZESŁAW CIELIBAŁA. 

ZŁOTY ZNAK ZWIĄZKU oraz MEDAL HANO-
ROWY im. Bolesława Chomicza są to najwyższe od-
znaczenia nadawane przez Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. ZŁOTY 
ZNAK ZWIĄZKU nadawany jest za długoletnią ak-
tywną działalność w Ochotniczej Straży Pożarnej lub 
z Związku OSP RP. MEDAL HANOROWY im. Bo-
lesława Chomicza nadawany jest za zasługi dla rozwo-
ju i umacniania Związku OSP RP oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych.
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej w Kielcach ZŁOTYM ME-
DALEM ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA zo-
stali odznaczeni druhowie:
• STANISŁAW PAPKA
• TOMASZ CIELIBAŁA
• MICHAŁ KEMPA
• GRZEGORZ PAPKA
• MARIUSZ JASIŃSKI
SREBRNYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA 
POŻARNICTWA zostali odznaczeni druhny i dru-
howie: 
• ALEKSANDRA KACZOR
• ARKADIUSZ MIELCZARZ
• MARCIN GABRYŚ
• KAMIL RADOSZEWSKI
BRĄZOWYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA 
POŻARNICTWA zostali odznaczeni druhny i dru-
howie:
• MAŁGORZATA IWAŃSKA
• BARTOSZ ZEGADŁO
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzecz-
pospolitej Polskiej w Kielcach ODZNAKĄ „STRA-
ŻAK WZOROWY” zostali wyróżnieni druhowie: 
• ERNEST KACZMARZYK
• PAWEŁ ŻUREK 

Joanna Massalska-Bzymek

Nowo poświęcony samochód dla OSP Tokarnia

Wielu gości wzięło udział w uroczystości
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 Ostatnimi czasy nie mogę usiąść do pisania. Takiego uczucia 
nie miałam dawno. Przypuszczam, że związane to jest z wojną 
na Ukrainie i moimi uczuciami z tym związanymi, może z przej-
ściem covidu i jego skutkami a może po prostu  nie mam już nic 
do powiedzenia dla innych. Po prostu nie wiem.
 Ostatnio jednak stało się coś, co poruszyło mnie dogłębnie, 
a przecież jest to drobiazg w porównaniu z wydarzeniami o któ-
rych wspomniałam powyżej.
 Zacznę od początku. 3 lata temu, kiedy kończyła się moja 
kadencja prezeski  Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
próbowałam założyć sekcję tańca, i teatr. To pierwsze udało się, 
w przypadku drugiego  skończyło się na wstępnej rozmowie z pań-
stwem Anyżami (reżyserzy teatralni). Po jakimś roku nowy zarząd 
powrócił do idei założenia teatru, znalazły się pieniądze i pomoc 
burmistrza. Ucieszyłam się bardzo i nawet myślałam uczestniczyć 
w nim, ale poszłam po rozum do głowy i powiedziałam sobie „Nie 
wygłupiaj się, to nie czas dla ciebie, popatrz na PESEL” Popa-
trzyłam i zrezygnowałam.
 Jednakże znalazła się grupa osób, która chętnie uczestniczyła 
w  przygodzie aktorskiej. Śledziłam działalność grupy, chodziłam 
na występy i cieszyłam się  gdy wszystko szło jak trzeba. A Te-
atr Grodzki rozwijał się dynamicznie. Jako pierwszy wystawiony 
był spektakl o Żydach a właściwie o ich humorze, potem Legenda 
o Świętokrzyskim Zbóju Madeju, w dalszej kolejności „Królowa 
Śniegu” (wspólnie z dziećmi) a ostatnio „Kawiarenka sentymen-
talna” autorstwa Eli oraz etiuda „Dziewczyna i diabeł”. Dziew-
czyną czyli Kasztelanką była nasza koleżanka Róża a diabeł-
kiem Tereska, moja „przyszywana córka” będąca już co tu mówić 
w słusznym wieku. Wszyscy , nawet Ci którzy nie oglądali nigdy 
i oglądać nie będą, domyślają się, że zadaniem diabła będzie na-
mawianie do złego, kogo? oczywiście kasztelanki.
 Próby odbywały się systematycznie w każdą środę, przed każ-
dą Tereska przychodziła i biadoliła. Nie mogę nauczyć się roli, 
zapominam, nie mam rękawiczek czerwonych, jeszcze nie kupi-
łam rogów i ogona, czy Marysi uda się zrobić kopytka itd. Itd. 
Pocieszałam jak umiałam, oczywiście zachęcałam. Wiedziałam, 

że sobie poradzi bo przecież w codziennym życiu  jest też aktorką.
 O Różę nie martwiłam się bo widziałam ją wielokrotnie na 
scenie, to osoba, która  nawet gdy nic nie mówi, to mówi i gra 
znakomicie. Stasiu miał mniejszą rolę chociaż ważną, bo głów-
nego Lucyfera, szefa naszego diabełka. Na stanowisko Lucyfera 
nadawał się wyjątkowo. Za Różę i Stasia nie musiałam się więc 
martwić, ale o Tereskę tak. A nóż coś się  nie uda, ewentualną 
porażkę zniosłaby z trudem.
 Parę tygodni temu odbyła się w hali premiera 3 przed-
stawień,  dwóch w wykonaniu studentów CHUTW, 
(„Sentymentalna Kawiarenka” i „Dziewczyna i diabeł”) jeden 
w wykonaniu uczniów  klas szkolnych.
 Po zakończeniu przedstawień, braw i życzeń nie było końca. 
Etiuda o diable podobała się najbardziej. Niedługo po tym kiedy 
emocje opadły, dowiedzieliśmy się, że właśnie ta etiuda została za-
kwalifikowana do udziału w VI Ogólnopolskim Festiwalu Teatral-
nym OTE (Ośrodek Teatralno- Edukacyjny im. Mikołaja Reja 
w Nagłowicach).
 Zaczęło się, Tereska jak zwykle niespokojna, rolę powtarzała 
i powtarzała a tu termin festiwalu zbliżał się, im bliżej tym gorzej. 
Wreszcie  nastąpił piątek 3 czerwiec. Początek festiwalu. Tereska 
z Różą pojechały. Ja przyjechałam w dniu następnym tzn. 4 czerw-
ca kiedy mieli grać nasi aktorzy. Chciałam bardzo być świadkiem 
sukcesu naszych kol. kol. Wierzyłam, że tak będzie. Poza tym Na-
głowice -dworek Reja, piękny park, przypominają  dawne czasy, 
kiedy to ja mając 15 lat i będąc uczennicą drugiej klasy Liceum 
Pedagogicznego, przybyłam tutaj na praktykę, aby pełnić funkcję 
zastępcy wychowawczyni na Koloniach Letnich dla dzieci  Zagłę-
bia Dąbrowskiego.
 Nasi aktorzy występowali o 11,45, przed nimi teatr z Piotrkowa 
Trybunalskiego w spektaklu „Być kobietą”, a po nich Teatr Kolek-
tyw z Serocka – „Pan Lampa”. Wszystkich zespołów było 11.
 Z bijącym sercem czekałam na rozpoczęcie naszego spekta-
klu. Było dobrze, bardzo dobrze,  z każdą chwilą  lepiej co raz 
lepiej, aby w końcówce zagrać znakomicie. Podczas  wykony-
wania zdjęć na scenie pojawili się młodzi chłopcy z plakatami 

„Tereska” „Róża”. Śmiechu, oklasków 
i okrzyków radości było co nie miara. 
Wszyscy byliśmy szczęśliwi.
 Po spektaklu nastąpiło omówienie 
spektaklu. Członkowie zasiadający w Giri, 
wypowiadali się bardzo pochlebnie o spekta-
klu, zwracali uwagę na piękną scenografię, 
stroje artystów, i niezwykłe aktorstwo. Czu-
łam że będzie nagroda, ale musiałam czekać 
do dnia następnego. Po przyjeździe Tereski, 
dowiedziałam się że obie otrzymały indywi-
dualne nagrody za aktorstwo.
 Wszyscy zdajemy sobie sprawę 
z tego, że gdyby nie Państwo Dorota i Ar-
tur Anyżowie nigdy nie powstałby Teatr 
Grodzki a nasze koleżanki i koledzy nie 
mogliby rozwijać swoich talentów. Dzię-
kujemy.

LIST OD CZYTELNICZKI

Tereska i teatr

Pani Renacie Janusz 
Dyrektor Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

Wyrazy głębokiego żalu i najszczerszego współczucia oraz słowa otuchy 
z powodu śmierci Taty

składają
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Radni Rady Miejskiej w Chęcinach, 

Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych, 
pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, 

pracownicy Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
oraz pozostałych jednostek organizacyjnych

„Nie ma pożegnań między ludźmi, którzy szczerze się kochają. Bez względu na to, 
jak wielka jest odległość między nimi, nadal trzymają się w swoich sercach.”
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 2 lipca wieczorową porą mieszkańcy i goście Gminy Chęciny mieli 
fantastyczną okazję być zauroczonym niezwykłym talentem świętokrzy-
skiego artysty - Wiktora Kowalskiego.
 Wiktor Kowalski, uczestnik najpopularniejszych programów mu-
zycznych, został zwycięzcą „Szansy na Sukces” oraz brał udział w  12. 
edycji programu „The Voice of Poland”. W tym roku zdobył równiej wy-
jątkową nagrodę – nagrodę publiczności podczas Koncertu „Debiuty” 
Opole 2022.

Niezwykły głos na Zamku
– Koncert Wiktora Kowalskiego

Koła Gospodyń Wiejskich „Lipowiczanie”
i „Miedzianeczki” z nominacją co Chmielnika

W Chmielniku odbyły się ostat-
nie eliminacje do XXII Powiato-
wego Przeglądu Zespołów Folk-

lorystycznych i Solistów. Na sce-
nie zmierzyli się artyści z gminy 
Chęciny, Chmielnik, Daleszyce 
i Pierzchnica. Do finałowego 
konkursu zakwalifikowały się 
Koła Gospodyń Wiejskich „Li-
powiczanie” i „Miedzianeczki”, 
których występy będzie można 
podziwiać już 7 sierpnia na Ryn-
ku w Chmielniku, gdzie odbędzie 
się wielki koncert finałowy.

Od osiemnastu lat pomagają wychodzić
z życiowych zakrętów

W Klasztorze Ojców Franciszkanów w Chęcinach odbyły się uroczystości jubileuszowe Franciszkańskie-
go Ośrodka Leczenia Uzależnień San Damiano.

 Obchody osiemnastej rocznicy powstania Ośrodka 
San Damiano rozpoczęła msza święta, której przewod-
niczył prowincjał franciszkanów o. Marian Gołąb. 
W wydarzeniu udział wzięli zaproszeni goście, wśród 
których był Krzysztof Ołownia, zastępca dyrektora 
Departamentu Ochrony Zdrowia UMWŚ, burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, klasztor-
ni zakonnicy, terapeuci z Ośrodka, jego podopieczni 
oraz mieszkańcy Chęcin. Oprawę uroczystości Chór 
Maksymalni z Harmęż pod kierownictwem Moniki 
Rochowiak.
Więcej na: www.checiny.pl
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 „Wieczorek poetycki” rozpoczął 
występ Laury Mazur, która wy-
konała na skrzypcach dwa utwory 
„Koncert A-dur” nr 2 Anatolija 
Komarowskiego oraz „Sarabandę” 
Carla Bohma. Koncert skrzypcowy 
wprowadził uczestników spotkania 
w uroczysty i podniosły nastrój.
 - Witam na „Wieczorku Poetyc-
kim” niezwykle ciepłej i utalento-
wanej i kobiety. Pomimo wrażliwe-
go serca dzielnie pokonuje wszyst-
kie trudności życiowe. Tworzy 
piękne wiersze, którymi chce się 
podzielić ze swoimi przyjaciółmi. 
Na takie spotkanie dzisiaj zaprosiła 
nas Pani Elżbieta Ciepluch – po-
wiedziała Izabela Buda z Centrum 
Kultury i Sportu w Chęcinach, któ-
ra następnie poprosiła burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny Roberta 
Jaworskiego o uroczyste rozpoczę-
cie wydarzenia.
 - Muszę przyznać, że mam taki 
osobisty stosunek do tego „Wieczor-
ku Poetyckiego”. Spotkaliśmy się, 
żeby posłuchać twórczości wyjątko-
wej osoby – Pani Elżbiety Ciepluch. 
Panią Elę znam już od wielu lat. 
Przez ten czas dała się poznać, jako 
bardzo aktywna i wrażliwa osoba. 
Była świetnym nauczycielem i dy-
rektorem szkoły. Zawsze podziwia-
łem jej stoicki spokój i umiejętność 
kontaktu z ludźmi. To wielki dar. 
Teraz Pani Ela także pełni ważną 
funkcję społeczną. Jest sołtysem, 
Przewodniczącą Zarządu Osiedla 
Sosnówka. Świetnie odnajduje się 
w tej roli i zawsze godnie reprezen-
tuje swoich mieszkańców. Jest rów-
nież słuchaczem Chęcińskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. Dzi-
siaj jesteśmy tu dla niej po to, aby 
wsłuchać się w poezję, którą tworzy. 
Kiedy pierwszy raz usłyszałem jej 

Pełen artystycznych uniesień i osobistych refleksji „Wieczorek Poetycki”

8 czerwca w Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach odbyło się wyjątkowe spotkanie z poezją – „Wieczo-
rek Poetycki” Pani Elżbiety Ciepluch. Podczas wydarzenia zaprezentowany został tomik zatytułowany 
„Kocham pisać wiersze”. Prezentacja twórczości lokalnej artystki przyciągnęła wielu miłośników poezji.

wiersz, byłem zachwycony. Wiersze 
Pani Eli obrazują zarówno urokli-
we zakątki ziemi chęcińskiej, jak 
również przeżycia i uczucia, które 
towarzyszą seniorom w jesieni ży-
cia. Pani Ela swoim piórem promu-
je nasze miasto i walory, które nas 
otaczają. Wczytując się w prezen-
towane utwory mamy możliwość 
dostrzec piękno i uroki miejsca, 
w którym mieszkamy. Poznajemy 
zarówno rozterki, jak i pragnienia 
dojrzałej kobiety, pełnej ciekawości 
świata, energii do działania i życz-
liwej wobec drogiego człowieka. 
Jestem przekonany, że tomik poezji 
„Kocham pisać wiersze” pozwoli 
wielu starszym osobom dostrzec jak 
piękne i interesujące może być życie 
na emeryturze. Z pewnością zachęci 
również turystów do odwiedzenia 
Gminy Chęciny oraz do poznania 
jej licznych walorów, zaś dla miesz-
kańców będzie on swoistą pamiątką 

i miłym wspomnieniem – powie-
dział burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny Robert Jaworski.
 Tomik poezji „Kocham pisać 
wiersze” składa się z 25 wierszy. 
Powstał jako wyraz wspierania 
i promowania twórczości lokalnych 
artystów, którzy w piękny sposób 
opisują życie społeczno-kultural-
ne Chęcin. To liryczna prezentacja 
atrakcji turystycznych, działalności 
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, a także tematów dotyczą-
cych ludzkiej egzystencji. Autorka 
od kilku lat pisała swoje wiersze „do 
szuflady”. Aktywne zaangażowanie 
się w działalność Chęcińskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku dodało 
Pani Elżbiecie odwagi w prezento-
waniu swojej twórczości podczas 
różnych wydarzeń. Kilka wierszy 
zostało opublikowanych na łamach 
gazety lokalnej „Wiadomości Chę-
cińskie”. Dzięki zaangażowaniu 
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burmistrza Gminy i Miasta Chęciny 
Robertowi Jaworskiego, twórczość 
poetki ujrzała światło dzienne.
 - Bardzo chcę Państwu podzię-
kować za tak liczne przybycie i chęć 
zapoznania się z moją poezją. Bar-
dzo lubię obserwować, zarówno 
ludzi i to, co dzieje się w naszym 
mieście. A mieszkam w Chęcinach 
już ponad 30 lat. Cieszę się, że to 
miasto się tak dynamicznie rozwija, 
że powstał tu Chęciński Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku i piękny Park 
Miejski, w którym uwielbiam pisać 
wiersze. Chciałam w ten sposób po-
kazać naszą działalność na uniwer-
sytecie i to, co robimy w naszym 
wieku. Jesień życia wcale nie musi 
być nudna. Najwyższa pora zadbać 
o siebie i dostrzec piękno otaczają-
cego nas świata – powiedziała autor-
ka Elżbieta Ciepluch.
 „Chęciny to miasto z piękną hi-
storią, także z wieloma tradycjami. 
Ci, którzy dobrze je znają, są po pro-
stu w nim zakochani” – to fragment 
wiersza pt. „Moje miasto”, który od-
czytała poetka. Następnie najbliżsi 
artystki zaprezentowali wybrane 
wiersze z tomiku:
Zofia Puchała – „Życie przemija”
Teresa Jurkiewicz – „Życie na uni-
wersytecie”
Wanda Polańska – „Spotkania śro-
dowe”
Stanisław Król – „Czy stary czło-
wiek może”
 Na koniec artystka odczytała 
jeszcze jeden wiersz – „Kocham pi-
sać wiersze”. „Wieczorek Poetycki” 
przepełniony był wieloma ciepłymi 
wspomnieniami i osobistymi reflek-
sjami. Na zakończenie burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert 
Jaworski pogratulował Pani Elżbie-
cie Ciepluch wręczając jej bukiet 
kwiatów. Następnie wszyscy obec-
ni odśpiewali radosne „Sto lat”. Po 
oficjalnej części premiery tomiku 
poezji każdy z uczestników otrzy-
mał egzemplarz z personalizowaną 
dedykacją.

Katarzyna Kazusek

 15 czerwca 2022 z inicjatywy 
nauczycieli języka angielskiego 
pana Dariusza Smutka, pani Anity 
Gil oraz pani Karoliny Gierczak, 
w Szkole Podstawowej z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. Świętego 
Jana Pawła II w Bolminie odbył 
się Gminny Konkurs Języka An-
gielskiego. -Gratuluję wspaniałego 
pomysłu i cennej inicjatywy na-
uczycieli z Bolmina- powiedział na 
rozpoczęcie spotkania pan Robert 
Jaworski, Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Chęciny, podkreślając ogromną 
rolę i znaczenie znajomości języka 
angielskiego w obecnych czasach. 
Małgorzata Markiewicz, dyrek-
torka placówki, podczas powitania 
również odniosła się do znaczenia 
znajomości języków obcych we 
współczesnym świecie -Jesteście 
najlepsi z najlepszych- podsumo-
wała pani dyrektor.
 Do konkursu przystąpili 
uczniowie klas 7 z Bolmina, Chę-

PNJA - Gminny Konkurs z Języka Angielskiego

cin, Polichna, Wolicy oraz Tokarni. 
Test przygotowany przez pana Da-
riusza Smutka kładł nacisk przede 
wszystkim na sprawności językowe, 
reakcje językowe oraz rozumienia 
ze słuchu, czyli rzeczy które rzeczy-
wiście są niezbędne do skutecznej 
i udanej komunikacji. Pojawiły się 
również zagadnienia gramatyczne.  
Oto wyniki konkursu:
1 miejsce SP CHĘCINY
2 miejsce SP CHĘCINY
3 miejsce SP WOLICA

SP Bolmin

 18 czerwca 2022 r. odbyła 
się gala „Szalom na Wspól-
nej” w ramach Chmielnic-
kich Jarmarków Kultural-
nych, w czasie której odbyło 
się podsumowanie jubile-
uszowej, dziesiątej edycji 
Ogólnopolskiego konkursu 
tematycznego „Nasi sąsiedzi 
– Żydzi”.
 W kategorii: „Filmy, słu-
chowiska, wywiady”: II miej- 
sce zajęli: Luiza Ciepluch, 
Amelia Rudawska, Marcin 
Krzemiński, Wojciech Czesak. 
Uczniowie przygotowali film- wy-
wiad „Spotkanie ze świadkiem ży-

Kolejny sukces uczniów Szkoły Podstawowej
im. J. Kochanowskiego w Chęcinach w konkursie 

„Nasi sąsiedzi – Żydzi”

cia społeczności żydowskiej małego 
miasteczka na przykładzie Chęcin” 
pod opieką dr Grażyny Barwinek.
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 Przedstawicieli w królewskim mieście przywitał 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jawor-
ski, który omówił niektóre inwestycje zrealizowane 
w ramach Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej 
Nidy” w Gminie Chęciny na przestrzeni ostatnich lat 
i możliwość wykorzystania walorów przyrodniczo-
-kulturowych w rozwoju oraz promocji gminy. Za-
znaczył także, że dzięki aktywności i zaangażowaniu 
LGD „Perły Czarnej Nidy” udało się pozyskać nie-

Współpraca Lokalnych Grup Działania
29 czerwca w naszym mieście gościliśmy przedsta-
wicieli społeczności Gminy Chodzież i Lokalnej 
Grupy Działania „Dolina Noteci”. Wizyta o cha-
rakterze studyjnym miała na celu wymianę cen-
nych doświadczeń i zapoznanie się z dobrymi prak-
tykami Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej 
Nidy” oraz Gminy Chęciny.

„Jak Chęciny Kamieniec udawały”. Burmistrz Robert
 Jaworski był gościem audycji Radia Kielce „Stacja Wakacje”

1 lipca, w przedpołudniowym pro- 
gramie „Stacja Wakacje”, bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny 
Robert Jaworski był gościem Paw-
ła Solarza i Doroty Klusek. Moty-
wem przewodnim audycji był ma-
teriał Ryszarda Fatygi z 1969 roku 
o żywej do dziś filmowej legendzie 
– „Panu Wołodyjowskim”.

Bohaterowie o wielkich sercach…
Podsumowanie projektu wolontaryjnego

2610 przepracowanych godzin 
wolontaryjnych, 124 zarejestro-
wanych wolontariuszy i 54 akcje. 
24 czerwca w świetlicy w Lipowicy 
odbyło się podsumowanie projektu 
pn. „Lokalne Centra Wolontariatu 
w Gminie Nowiny i Chęciny”. Pa-
tronat honorowy nad projektem 
objął burmistrz Miasta i Gminy 
Chęciny Robert Jaworski. Więcej na www.checiny.pl

zbędne dotacje na realizację wielu kluczowych inwe-
stycji. Wśród przybyłych gości była obecna również 
wójt Gminy Chodzież – Kamila Szejner. Wizyta stała 
się także okazją do wymiany spostrzeżeń i wielu cen-
nych doświadczeń związanych z zarządzaniem jed-
nostką samorządu terytorialnego.
Więcej na: www.checiny.pl
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Chęciny latem smakują jagodziankami z tradycyjnej Cukierni Pana Ryszarda Ramiączka. Wywiad z cu-
kiernikiem Ryszardem Ramiączkiem – właścicielem słynnej „Cukierni u Ramiączka”.
(Wywiad przeprowadzony w lutym br.)

 - Kiedy powstała Cukiernia u Ramiączka? Jak to 
się zaczęło?
 - Cukiernię założyłem dokładnie w lipcu 1977 
roku. Pochodzę z rodziny spożywców, pragnąłem 
swojego interesu i wiedziałem, że odnajdę się w tym 
zawodzie. Na początku pracowałem z żoną. Ona była 
ekspedientką. Zaczęliśmy w ogóle od produkcji lo-
dów. Muszę powiedzieć, że nasze lody cieszyły się 
dużym powodzeniem, ale przyszła zima i nie było co 
robić (śmiech), więc kupiłem patelnię do pączków 
i zaczęliśmy robić pierwsze pączki. Jednak pączki 
potrzebowały ciepła, więc musiałem kupić mały piec 
do wypiekania i zaczęliśmy wypiekać wtedy bułeczki 
i ciasta - jabłecznik, sernik. Potem z każdym rokiem 
przybywało produktów... Zatrudniliśmy dwie dziew-
czyny do pomocy. I tak pracowaliśmy przed 9 lat – 
w czwórkę. Dzięki pomocy dobrych ludzi, udało mi 
się kupić plac obok, który był zabytkową kamieniczką 
i tak powstała Cukiernia u Ramiączka. Kolejne lata 
były przepełnione większymi i mniejszymi zmianami. 

Trwały przebudowy, rozbudowy, zatrudniliśmy więcej 
osób. Potem zaczęliśmy produkcję hurtową i trwa to 
do dzisiaj. Obecnie prowadzę cukiernię razem z moim 
zięciem – Jackiem, który przyjął moje nazwisko, 
z czego bardzo się cieszę. Mamy jeszcze drugi punkt. 
Mieści się w Kielcach przy ul. Jana Pawła 15. Nasza 
cukiernia to typowo rzemieślniczy zakład z wieloma 
tradycjami i chcę, aby tak zostało.
 - Ile osób Państwo zatrudniają i jak wygląda pra-
ca w Państwa cukierni?
 - W tej chwili zatrudniamy 12 osób. Dwie eks-
pedientki w Kielcach, 10 pracowników w cukier-
ni w Chęcinach. Co ważne, zatrudniam tylko osoby 
z Gminy Chęciny. Zawód spożywczy ma to do siebie, 
że trzeba być elastycznym. Czasami trzeba zostać dłu-
żej w pracy. Czasami trzeba przyjść wcześniej…
 - Na czym polega praca cukiernika?
 - Zaczynam dzień o 5 rano, ponieważ jestem jeszcze 
czynnym cukiernikiem. Teraz jest dużo łatwiej, po-
nieważ są dostępne surowce. Dla przykładu, dawniej 
musieliśmy wszystko przygotować sami. Teraz mamy 
już dostępne owoce, pomady, czekolady itp. Tak na-
prawdę dzisiaj cukiernik ma wszystko podane na tacy, 
musi tylko umieć to odpowiednio wykorzystać. Jest też 
wiele maszyn, które z jednej strony ułatwiają pracę, ale 
z drugiej strony mają ciężkie kotły, a trzeba taki kocioł 
podnieść i np. zapiąć na maszynę do ubijaczki. Latem 
jest bardzo gorąco, bo temperatury w piecu sięgają po-
nad 200 stopni. Zimą z kolei ma to swoje plusy, bo jest 
ciepło. Ogólnie staramy się pracować 5 dni w tygodniu. 
Natomiast cukiernia jest otwarta 7 dni w tygodniu.

„Od dziecka chciałem być cukiernikiem”
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 - Czy od zawsze chciał Pan zostać cukiernikiem?
 - Tak, to było moje marzenie od dzieciństwa. Tak 
jak już wspomniałem, pochodzę z rodziny spożywców. 
Mój ojciec i brat byli masarzami, a ja zostałem cukier-
nikiem. Jako dziecko jeździłem do mojego kuzyna do 
Jędrzejowa, który także jest cukiernikiem. Miał pro-
dukcję lodów i ciastek. Zawsze mnie to fascynowało. 
Taka ciekawostka – mój kuzyn ma teraz 90 lat i dalej 
prowadzi ten zakład z żoną! I tak to się zaczęło. Jest 
to mój zawód wyuczony. Oprócz wykształcenia, odby-
łem wiele szkoleń, kursów. Przez 20 lat byłem człon-
kiem komisji egzaminacyjnej. Brałem udział w róż-
nych konkursach cukierniczych. Bardzo dużo dają 
także wystawy cukiernicze, na które jeździłem do Po-
znania, czy do Warszawy. Na takich wystawach moż-
na podpatrzyć wiele rzeczy. Jak to mówią – podróże 
kształcą. Sam też kilka razy brałem udział w różnych 
wystawach. Były one organizowane z okazji 50-lecia 
i 60-lecia cukiernictwa. Co ważne, od pierwszego dnia 
mojej pracy należę do cechu spożywczego, który mie-
ści się w Kielcach. Wspólnie z cechem staraliśmy się 
zachęcić do zawodu młodzież ze szkół, a nawet kiedyś 
zapraszałem ich do swojego zakładu, żeby pokazać, 
jak wygląda praca cukiernika, że to jest ciężki zawód.
 - Czy otrzymał Pan jakieś specjalne odznaczenia 
i wyróżnienia za swoją pracę?
 - Tak. Mogę powiedzieć, że jestem już na swój spo-
sób spełnionym rzemieślnikiem, ponieważ przez te 

45 lat pracy otrzymałem już wszystkie możliwe naj-
ważniejsze wyróżnienia i odznaczenia. Kiedy w latach 
80-tych otworzyłem cukiernię, był to jeden z ładniej-
szych zakładów w regionie. Otrzymałem za to srebrny 
krzyż zasługi dla rzemiosła. Następnie za udzielanie 
się i przynależność do Cechu Rzemieślników i Przed-
siębiorców Branży Spożywczej dostałem złoty krzyż. 
Jednak nie tak dawno dostałem najważniejsze wyróż-
nienie dla rzemieślnika – Odznakę Honorową „Szablę 
Kilińskiego”.
 - Jakie pyszności proponują Państwo swoim 
klientom?
 - W naszej ofercie mamy około 70 produktów. Jed-
nak nie wszystkie są w stałej sprzedaży. Zmienia się 
to w zależności od pory roku np. w karnawale robimy 
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faworki, których w ciągu całego roku nie ma. Z ko-
lei w sezonie letnim wykorzystujemy dużo świeżych 
owoców np. robimy bułeczki z truskawkami. Na Boże 
Narodzenie robimy makowiec, a na Wielkanoc bab-
kę piaskową. Wykorzystujemy to co, daje nam natura. 
Kiedy robimy jagodzianki? Kiedy jest świeża jagoda. 
 - Jakie słodkości cieszą się największą popular-
nością?
 - Na pewno codziennie w naszej cukierni musi 
być kilka rodzajów bułek drożdżowych – z serem, 
z truskawkami, z makiem, z marmoladą, z jabłkami 
i pączki. W sezonie dużą popularnością cieszą się ja-
godzianki.
 - A jakie są Pana ulubione słodkości?
 - Powiem szczerze, że jak przychodzi weekend 
to żona się dziwi, że ja robię sobie herbatę i jesz-
cze jem swoje wyroby. Muszę powiedzieć, że bardzo 
lubię słodkości, a szczególnie swoje, bo wiem co tam 
się w nich w środku znajduje (śmiech). I czasami się 
śmieję, że wolę swojego przedwczorajszego pączka niż 
świeżego obcego pochodzenia. Moją ulubioną słodko-
ścią jest ciasto drożdżowe np. babka wykwintna. To 
coś, co musi być zawsze u mnie w domu. Z kolei w se-
zonie nie ma dnia, żebym z rana nie zjadł jagodzianki. 
Ale to wiąże się też z czymś innym. Jak ja zjem pierw-
szy, a by było coś z nią nie tak, to już to wyczuję.
 - Czyli jest Pan też takim testerem jakości 
(śmiech)!
 - To prawda.
 - Jak Pan myśli, w czym tkwi sukces Państwa cu-
kierni?
- Wydaje mi się, że jest to silnie połączone z pewną 
maksymą, którą się kieruje w życiu. Mój pierwszy szef 
zawsze powtarzał: „Nasz produkt musimy sami zjeść. 
Jak nam będzie smakował, to wtedy i klientowi bę-
dzie smakował”. Dodatkowo, zawsze trzeba się wsłu-
chać w opinie klienta. Nie da też się wyprodukować 
dobrego produktu z gorszej jakości surowca, dlatego 
używam tylko produktów najwyższej jakości.
 - Czy w cukiernictwie również obowiązują jakieś 

nowe trendy? Ostatnio duży nacisk, nie tylko w cu-
kiernictwie, kładzie się na wykorzystywanie natu-
ralnych produktów. Czy Pan również z nich korzy-
sta?
 - Gdybym robił taką produkcję jakiej nauczyłem 
się kilka lat temu, to nie wiem, czy cukiernia miała-
by takie wzięcie. Cały czas staramy się organizować 
spotkania z technologami, którzy pokazują nam no-
winki branży cukierniczej. Jednak nie zawsze zgodzę 
się z tymi nowymi trendami. Dla przykładu – takie 
modne jest ostatnio smażenie pączków na różnych 
fryturach, a ja dalej robię tradycyjne na smalcu. Bo 
to są prawdziwe pączki! Ogólnie najlepiej jest używać 
wysokiej jakości naturalnych produktów. Niektórzy 
się dziwią jak mogę robić jagodzianki ze świeżych ja-
gód, przecież są marmolady jagodowe. Ale marmolada 
to nie świeże jagody. Proszę pamiętać, że w takiej mar-
moladzie jest 40-60% jagód, a reszta… Nawet nie będę 
wymieniał…
 - Czyli śledzi Pan nowe trendy, ale mimo wszystko 
kieruje się wyczuciem i nawiązaniem do tradycji?
 - Tak. Kiedyś się śmiałem z tego powodu, bo nie 
mieliśmy możliwości płacenia kartą. Tradycyjne wy-
roby to i płatność tradycyjna (śmiech). A tak na po-
ważnie – trzeba podążać z duchem czasu, ale trzeba 
też umieć powiedzieć „stop”, kiedy chce się mieć tra-
dycyjne wyroby.
 - Czy ma Pan jakąś ciekawą historię związaną 
z Pana pracą? Jakieś nietypowe zamówienie?
- Taką nietypową produkcją w moim zakładzie była 
24-metrowa jagodzianka na 30-lecie istnienia zakładu. 
Co ciekawe, została rozdana w ciągu 30 minut.
A z kolei, na 60-lecia cukiernictwa kieleckiego, w Wo-
jewódzkim Domu Kultury, robiliśmy roladę na ponad 
50 metrów.
 - Jakie znane osoby odwiedziły Państwa cukiernie?
 - Moim klientem był np. aktor Paweł Królikow-
ski. Rozmawiałem z nim parę razy i sam opowiedział 
taką anegdotkę. Kiedyś był w Kielcach z kolega-
mi i zaproponował, żeby pojechali „Do Ramiącz-
ka” na jagodziaki. A oni: „Co Ty niepoważny jesteś, 
tyle kilometrów na jagodziankę?”. Jeden z kolegów 
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Gminne Turnieje Piłki Nożnej Szkół Podstawowych 
o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny

15 czerwca 2022 roku w CKiS w Chęcinach odbyły się turnieje piłki nożnej szkół podstawowych w kategorii 
chłopców rocznik 2007-2008 oraz 2009 i młodsi o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny.

 Uroczystej ceremonii otwarcia zawodów dokonał 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski.
 W kategorii wiekowej 2009 i młodsi do rywalizacji 
przystąpiło siedem drużyn: SP Bolmin, SP Chęciny, 
SP Łukowa, SP Polichno, SP Radkowice, SP Tokarnia, 
SP Wolica. W pierwszym etapie zawodów drużyny ry-
walizowały w dwóch grupach grając systemem „każdy 
z każdym”. Następnie rozegrano mecze półfinałowe. 
Pierwszy zespół z grupy A zmierzył się z drugim ze-
społem z grupy B i analogicznie drugi zespół z grupy 
B z pierwszym zespołem z grupy A. W pierwszym pół-
finale zwyciężyła drużyna z Wolicy pokonując Chęciny 

1:0. W drugim półfinale zmierzyły się zespoły z To-
karni oraz Łukowej. Po regulaminowym czasie zwy-
ciężyła szkoła podstawowa w Tokarni 4:0. W meczu 
o trzecie miejsce wysoko zwyciężyła drużyna z Chęcin 
pokonując Łukową 9:0. W finale spotkały się drużyny 
z Tokarni oraz Wolicy. Ostatecznie zwyciężyła drużyna 
ze szkoły podstawowej w Tokarni 4:0.
Kolejność końcowa w kategorii wiekowej 2009 i młodsi:
1.SP Tokarnia,
2.SP Wolica,
3. SP Chęciny,
4. SP Łukowa,

się spytał: „A chociaż dużo jagód tam jest?”. „No 
to sam zobaczysz” – odpowiedział mu aktor. I po-
dobno ugryzł tą gorącą jagodziankę i musiał ko-
szulę zmienić, bo tyle było jagód (śmiech). Moim 
klientem był Juliusz Braun, Ryszard Szczurowski, 
a w 2019 roku nawet premier Mateusz Morawiecki. 
 - Bo już zabrakło pączków?
 - Tak! Pomimo tego, że robiliśmy je w nocy i było 
ich w granicach 6 tysięcy. Jak na mały zakład to jest 
bardzo dużo, dlatego w tym czasie nie przyjmujemy 
już żadnych innych zamówień. Na szczęście nasi 
klienci to rozumieją.
 - I to rzeczywiście jest tak, że ludzie stoją w ko-
lejce po te Pana słynne pączki?
 - Tak. Ale to chyba dlatego, że nie da się zrobić ich 
na zapas.
 - A, czy w cukiernictwie też panuje nieuczciwa 
konkurencja?
 - Powiem tak, prawdziwi rzemieślnicy się szanują, 
bo często jest tak, że są oni i dyrektorem i kierowcą 
i piecowym. W tej chwili jest już mało prawdziwych 
rzemieślników. Są te wielkie korporacje, które nie 
zważają na nic. Często ich właściciele nie mają nic 
wspólnego z zawodem cukiernika.
 - Czy ma Pan jakieś inne pasje?
 - Jestem pasjonatem sportu. Wszystkich jego 
dziedzin, ale chyba piłka nożna jest mi najbliższa. 
W moim serce zawsze jest Korona Kielce, a z klubów 
zagranicznych FC Barcelona. Uwielbiam też podróżo-
wać, bo podróże kształcą człowieka.

 - Czy ma Pan jeszcze jakieś plany i marzenia na 
najbliższe lata?
 - Planuję rozbudowę zakładu. Nie chcę zwiększać, 
ani zmieniać produkcji, chcę, żeby moi pracownicy 
pracowali w lepszych warunkach lokalowych. Mam to 
szczęście, że mam wspaniałych pracowników. Wszyst-
kich przeze mnie wychowanych (śmiech). Dogadu-
jemy się jak w rodzinie. Chciałbym taką cukiernię 
z prawdziwego zdarzenia, żeby klienci mogli usiąść, 
napić się może kawy, czy lampki wina. Bo na chwilę 
obecną „Cukiernia u Ramiączka” to tradycyjny, ma-
lutki sklep. Mam to szczęście, że cieszy się powodze-
niem. 

Katarzyna Kazusek
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WYNIKI KOŃCOWE W KATEGORII WIEKOWEJ 2009 I MŁODSI:

5. SP Polichno,
6. SP Radkowice,
7. SP Bolmin.
 W kategorii starszej do turnieju zgłosiły się cztery 
drużyny: SP Chęciny, SP Bolmin, SP Łukowa, SP Po-
lichno. Turniej rozegrano na boisku „Orlik”. Drużyny 
rywalizowały systemem „każdy z każdym”.

Grupa A
Drużyna SP Chęciny SP Polichno SP Łukowa SP Radkowice Punkty / bramki Miejsce
SP Chęciny  7:0 4:0 4:0 9 ( 15:0 )  I
SP Polichno 0:7  1:2 1:0 3 ( 2-9 )  

III
SP Łukowa 0:4 2:1  1:1 4 ( 3-6 )  

II
SP Radkowice 0:4 0:1 1:1  1 ( 1- 6 ) IV

Grupa B
Drużyna SP Bolmin SP Tokarnia SP Wolica Punkty/ bramki Miejsce

SP Bolmin  2:4 0:5 0 ( 2:9 ) III
SP Tokarnia 4:2  1:0 6 ( 5-2 ) I
SP Wolica 5:0 0:1  3 ( 5-1 ) II

Półfinały:
1/A – 2/B SP Chęciny – SP Wolica 0:1
1/B – 2/A SP Tokarnia – SP Łukowa 4:0
Mecz o 3 miejsce:
SP Chęciny – SP Łukowa 9:0
Finał:
SP Wolica – SP Tokarnia 0:4
 
WYNIKI KOŃCOWE W KATEGORII WIEKOWEJ 2007- 2008: 
 

Drużyna SP Łukowa SP Chęciny SP Bolmin SP Polichno Punkty/ bramki Miejsce
SP Łukowa  0:19 2:4 1:2 0 ( 3:25 ) IV
SP Chęcin 19:0  14:0 16:0 9 ( 49-0 ) I
SP Bolmin 4:2 0:14  1:0 6 ( 5-16 ) II

SP Polichno 2:1 0:16 0:1  3 ( 2- 18 ) III
Dariusz Gorzelak, Koordynator Sportu w Gminie Chęciny

 Po rozegraniu wszystkich spotkań zwyciężyła dru-
żyna z Chęcin, drugie miejsce przypadło drużynie 
z Bolmina, trzecie z Polichna, czwarte z Łukowej.
 Podczas zakończenia turnieju burmistrz Robert Ja-
worski nagrodził drużyny okazałymi pucharami oraz 
pamiątkowymi dyplomami. Nagrody ufundowano 
przez Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach.
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INFORMACJA
W sprawie kierowania zgłoszeń dotyczących

 awarii oświetlenia ulicznego
na terenie Gminy Chęciny

Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować do
Referatu Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa 
pod numerem tel. 41 3153118 lub na adres e-mail:

gmina@checiny.pl w godzinach pracy Urzędu
 natomiast  w nagłych przypadkach zgłaszać

po numerem bezpośrednim
do konserwatora 798 525 750

e-mail: awarie@pogotowieoswietleniowe.pl 
Firma: Piotr Herman prowadzący działalność gospo-
darczą z siedzibą ul. Staszica 1, 26-130 Suchedniów.

W pozostałych sytuacjach numer pogotowia
 energetycznego: 991.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach
ul. Małogoska 13, 26-060 Chęciny

 Telefony alarmowe
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych, kanalizacji
sanitarnej, przydomowych przepompowni ścieków,

 kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:
- po godzinach pracy Zakładu i całodobowo w dni wol-

ne od pracy: 
 604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 715 do 1515 
• 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
• 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczal-
ni ścieków)
• 41 3151 095 - biuro Zakładu 
• 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci 
wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań 
i budynków komunalnych)
• 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8

Numery telefonów do rejestracji dla pacjentów

1. Przychodnia Rejonowa w Chęcinach:
 413-151-045; 413-151-510
2. Punkt Lekarski w Wolicy: 413-154-009,
3. Punkt Lekarski w Łukowej 413-155-599.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach

prowadzi nabór na wolne stanowiska pracy:

kierownik działu technicznego,

specjalista ds. zamówień publicznych i zbytu

oraz

konserwatorów sieci i obiektów wod.-kan.

Więcej informacji dostępnych jest

na stronie zakładu:

 https://zgk.checiny.pl/ w zakładce „praca”

Uwaga!!! Po 30 czerwca 2022 r. 
nadal należy składać deklaracje

Uwaga!!! Po 30 czerwca 2022 r. nadal na-
leży składać deklaracje
Przepisy wprowadzające obowiązek złoże-
nia deklaracji zostały wzmocnione przepi-
sami sankcyjnymi, uwzględniającymi jed-
nocześnie instytucję czynnego żalu. W art. 
27h ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o wspieraniu termomodernizacji i remon-
tów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków wprowadza się 
sankcje karne, które mogą być nakładane w przypadku niezłożenia 
w ustawowym terminie ww. deklaracji. Za brak złożenia deklaracji 
grozi grzywna, która jest wymierzana na zasadach ogólnych kodek-
su wykroczeń. Jeżeli jednak zreflektujemy się, że nie złożyliśmy 
deklaracji zanim organ wykonawczy „poweźmie o tym informa-
cję”, możemy uniknąć kary, składając stosowną deklarację  w ra-
mach czynnego żalu.
Po 30 czerwca 2022 r. nie zmienia się sposób pracy w urzędach oraz 
w aplikacji CEEB.gov.pl. Do złożenia deklaracji jest zobligowany każ-
dy właściciel lub zarządca budynku. Deklarację można składać elek-
tronicznie, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budynków przy udziale profilu zaufanego. 
Osoby, które nie mogą skorzystać z tej formy składania deklaracji, 
mogą ją złożyć w formie papierowej na ul. Radkowskiej 29, poprzez 
ePUAP lub listownie (listem poleconym na adres gminy).
Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wynika z ustawy o wspie-
raniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków i nie jest to obowiązek jednorazowy. Zgod-
nie z przepisami, obowiązek ten nadal z nami pozostaje:
• dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
• dla źródeł ciepła wymienianych na nowe - 14 dni od uruchomienia,
• dla wszystkich zapominalskich – natychmiastowe złożenie dekla-
racji.
Składanie deklaracji przez internet:
https://zone.gunb.gov.pl/
Składanie deklaracji w wersji papierowej: 
Deklaracja A - budynki i lokale mieszkalne
Deklaracja B - budynki i lokale niemieszkalne

Katarzyna Jaszczyk
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Moc pozytywnej energii!
Koncert dla Ukrainy na Rynku Górnym w Chęcinach
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